Кемеровская область — Кузбасс

Междуреченский  городской  округ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
01 августа 2023 года                                                                                                                                    № 196

г. Междуреченск
Об отказе  Иванову Олегу Викторовичу, выдвинутому избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ — ПАТРИОТЫ — ЗА ПРАВДУ» в Кемеровской области», в регистрации кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Междуреченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1
10 июля 2023 года Иванов Олег Викторович представил в  территориальную избирательную комиссию Междуреченского городского округа  документы о выдвижении кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Междуреченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.

Перечень документов, необходимых для регистрации кандидата в депутаты представительного органа местного самоуправления, установлен статьей 38 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 28,  73 Закона Кемеровской области от 30.05. 2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области — Кузбассе».

Указанные документы в соответствии с пунктом 1 статьи 28 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области — Кузбассе» кандидат должен представить до 18 часов по местному времени не позднее чем за 40 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени (не позднее чем до 18 часов по местному времени 31 июля 2023 года).

До истечения указанного срока Иванов Олег Викторович не представил документы, необходимые для его регистрации в качестве кандидата  в депутаты Совета народных депутатов Междуреченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 74  Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области — Кузбассе» основанием для отказа в регистрации кандидата является отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», настоящим Законом для регистрации кандидата.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1 статьи 30, подпунктом 3 пункта 2 статьи 74 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области — Кузбассе», территориальная избирательная комиссия Междуреченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Совета народных депутатов Междуреченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Иванову Олегу Викторовичу.
2. Направить в Кемеровское отделение № 8615 публичного акционерного общества « Сбербанк России» в г.Междуреченске Кемеровской области – Кузбасса указание о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Совета народных депутатов Междуреченского городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Ивановым Олегом Викторовичем.
3. Направить настоящее решение в течение 48 часов со дня принятия для опубликования в городской газете «Контакт».
4. Разместить настоящее решение на странице ТИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Подоксёнову М.Н.
Председатель территориальной избирательной комиссии

Междуреченского городского округа

 Ю.В. Гаврилова

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Междуреченского городского округа

М.Н. Подоксёнова